REQUERIMENTO N°           / 2008
(Do Sr. Eduardo Valverde)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia
do plenário da Câmara dos Deputados da PEC nº 483, de 2005, que “inclui
os servidores públicos, civis e militares, custeados pela União até 31 de
dezembro de 1991, no quadro em extinção da Administração Federal do
ex-Território Federal de Rondônia.”

Sala das Sessões,            de Agosto de 2008.

EDUARDO VALVERDE
Deputado Federal PT-RO